
Witamy 

Kochani ze względu na to, że w tym tygodniu tj. od 20.04.20 r. do 24.04.20 r. 

mamy: 

 Światowy Dzień Książki (23.04) 

 Międzynarodowy Dzień Ziemi (22.04) 

przygotowaliśmy dla Was następujące propozycje: 

 

1. Rozwiązywanie zagadek związanych z baśniami.  

Zajrzyj do baśni (Jaś i Małgosia, Calineczka, Śnieżka, O rybaku i Złotej Rybce, Śpiącą 

Królewna, Kopciuszek)  i zapoznaj się z ich treścią, a następnie rozwiąż poniższe zagadki. 

Dwa łasuchy tym się szczycą, że wygrały z czarownicą. 

(Jaś i Małgosia)  

Tylko cal wysokości miała ta dzieweczka, dlatego zwali ją …..  

(Calineczka)  

W chatce krasnoludków mieszka prześliczna królewna …….. 

 (Śnieżka)  

Uwolniona, zapluskała złocistym ogonem, rybaka uszczęśliwiła, lecz nie jego żonę. 

 (Złota Rybka)  

Każda królewna, a tym bardziej ona, winna uważać na wrzeciona. 

 (Śpiąca Królewna)  

Jaka to dziewczynka ma roboty wiele, a na pięknym balu gubi pantofelek. 

 (Kopciuszek)  

Łatwo mnie poznacie, gdy wspomnicie bajkę. Chodziłem tam w butach i paliłem fajkę.  

(Kot w butach) 

2. Zaprojektuj okładkę do wybranej baśni (wykonaj ilustrację, nadaj tytuł 

i autora). 

3. Złożenie „Przyrzeczenia Małego Czytelnika”. 

My uczniowie – tobie książko przyrzekamy, 

że szanować cię będziemy, krzywdy zrobić ci nie damy. 



Obowiązków czytelnika 

przestrzegać będziemy pilnie 

i z twych rad, i z twych mądrości 

korzystać od dziś usilnie! 

 

Jestem Eko – myślimy o przyszłości. 

 
1. Krzyżówka wprowadzająca w temat https://learningapps.org/7115281. 

2. Zabawa ruchowa „Drwale i niedźwiedzie”. 

Zaproście rodziców i rodzeństwo do wspólnej zabawy.  Wczujcie się w role drwali 

wykonujcie proste ruchy (rąbanie, piłowanie, opuszczanie drzewa), połączone z 

dźwiękiem. Pojawiają się „niedźwiedzie”, głodne, żarłoczne, które nie atakują 

„drwali” tylko nieruchomych. Zabawa polega na tym, że Wy drwale musicie 

zatrzymać się w pozie i trwać w bezruchu. Któremu z Was choćby poruszy się ręka 

czy głowa, natychmiast zostaje zjedzony przez niedźwiedzia. Ćwiczenie powtarza się 

kilkakrotnie, zwycięzca (drwal, który nie da się sprowokować ani śmiechem, ani 

łaskotkami), otrzymuje rzęsiste brawa. 

3. „Świat sam sobie nie da rady, segregujmy więc odpady”. 

Obejrzyj filmiki i zastanów się co Ty możesz zrobić dla świata? Spróbuj zająć się segregacją 

w swoim domu. 

a. https://www.youtube.com/watch?v=xU5dox9wVlQ 

b. https://www.youtube.com/watch?v=RV5IBJGAypY 

c. https://www.youtube.com/watch?v=czN_dlTdPZ0 
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